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سرمقاله

زمان پایان و نتیجه درگیری غزه؟
ادامه از صفحه یک

۲- تل آویو  همچنان به بمباران ها ادامه دهد 
و حمام خونی که از فلسطینیان راه انداخته را 
متوقف نکند احیانا نیروهای زمینی را به داخل 
غزه اعزام کند در این صورت درگیری ها ادامه 
پیدا خواهد کرد و ضربات شدید به اسراییل و 

فلسطینی ها وارد خواهد شد.
ضربه  انسانی  تلفات  ناحیه  از  فلسطینی ها 
خواهند خورد؛  اسرائیلی ها از جهت ناتوانی در 
سرکوب فلسطینی ها و برملا شدن ضعف هایشان 

و ادعای قدرتمند بودن آنها از بین خواهد رفت.
۳- شق سومی که احتمال  دارد و بدترین شکل 
و ورود دیگر  ادامه درگیری  بود  ممکن خواهد 

کشورها به صحنه زد و خورد است.
در این حالت می توان پیش بینی کرد چنگ 
جهانی حداقل در محدوده جغرافیایی خاورمیانه 
رخ دهد جنگی بسیار خطرناک و فاجعه آمیز با 

حضور قدرت های منطقه و فرا منطقه
از درون این جنگ مانند جنگ های اول و دوم 
جهانی، ژئوپلیتیک منطقه دستخوش تغییر می 
شود هزینه سنگینی را بر منطقه و سطح بین 
المللی تحمیل خواهد کرد به این علت بعضی 
) هفتم  مهر ۱۴۰۲  صاحب نظران معتقدند: ۱۵ 
اکتبر ۲۰۲۳ (  نقطه عطفی است در خاورمیانه 

که می تواند مسیر تحولات را  تغییر دهد.
تغییر بعضی دولت ها قابل پیش بینی است  
از  بعضی  اعتقاد  به  نتانیاهو،  دولت  ازجمله 
کارشناسان، اولین قربانی بعد از پایان جنگ،  
بود  خواهد  نتانیاهو  شخص  و  افراطی  دولت 
همچنین تعدادی از  دولت های منطقه ضعیف 
خواهند شد و برخی دیگر از دولت ها قوی تر از 
قبل ظاهر می شوند و این موضوع بستگی  به 

نتیجه درگیری دارد.
هرقدر ضربات وارده به اسرائیل بیشتر باشد 
کشورهای مخالف اسرائیل قوی تر می شوند و 
اگر فلسطینی ها متحمل شکست شوند قطعا 

دولت های طرفداراشان آسیب خواهند دید.

خبر

اخبار

رئیسی در گفت و گو با امیر قطر
ملت فلسطین بیش از همیشه به حمایت 

کشورهای اسلامی نیاز دارند

و  غربی  کشورهای  حمایت های  جمهور  رئیس 
در رأس آنها آمریکا از رژیم صهیونیستی را چراغ 
رژیم  این  جنایات  انجام  برای  کشورها  این  سبز 
در غزه تعبیر کرد و گفت: امروز ملت فلسطین 
بیش از هر زمان دیگری به حمایت موثر جهانیان 
تا  نیاز دارند  به ویژه وحدت کشورهای اسلامی  و 
رژیم صهیونیستی  ماشین جنگی  فعالیت  تداوم 
در ارتکاب جنایت و نسل کشی متوقف شود. سید 
ابراهیم رئیسی ظهر شنبه در گفت وگوی تلفنی با 
شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر، 
مظلوم  ملت  از  عملی حمایت  راهکارهای  درباره 
فلسطین رایزنی کردند. رئیس جمهور با اشاره به 
در  رژیم صهیونیستی  جنایات  بی سابقه  افزایش 
ایجاد  عین  در  فلسطینی  کودکان  و  زنان  کشتار 
وضع انسانی اسفناک با قطع آب و برق و مسدود 
کردن ورود غذا و دارو به غزه، بر ضرورت اتخاذ 
موضع قاطع، یکپارچه و روشن کشورهای اسلامی 

در حمایت از مردم مظلوم فلسطین تاکید کرد.
در  و  غربی  کشورهای  حمایت های  رئیسی 
چراغ  را  صهیونیستی  رژیم  از  آمریکا  آنها  رأس 
تعبیر  این جنایات  انجام  برای  این کشورها  سبز 
هر  از  بیش  فلسطین  ملت  امروز  افزود:  و  کرد 
زمان دیگری به حمایت موثر و جدی جهانیان و 
تا  دارند  نیاز  اسلامی  کشورهای  وحدت  به ویژه 
تداوم فعالیت ماشین جنگی رژیم صهیونیستی در 
ارتکاب جنایت و نسل کشی متوقف شود. »تمیم 
بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر نیز در این 
گفتگوی تلفنی رخدادهای امروز غزه را گواهی بر 
سیاست های دوگانه و رسوا شده کشورهای غربی 
و  منطقه  کشورهای  کرد:  خاطرنشان  و  دانست 
کشورهای اسلامی می توانند با وحدت خود ماشین 

جنگی رژیم صهیونیستی را متوقف کنند.
امیر قطر با تاکید بر موضع کشورش در حمایت 
از حقوق حقه ملت فلسطین در تعیین سرنوشت 
و حق دفاع از خود گفت: رژیم صهیونیستی همه 
قواعد بین المللی و چارچوب های انسانی را زیرپا 

گذاشته و از ارتکاب هیچ جنایتی ابایی ندارد.

هشدار قوه قضاییه درمورد پول های 
کثیف انتخاباتی

به  منتهی  سال  در  کرد:  اعلام  قضاییه  قوه 
برگزاری انتخابات و در حالیکه عدلیه قصد دارد با 
پول های کثیف و تخلف های انتخاباتی در انتخابات 
قصد  خاص  جریانی  باشد  داشته  جدی  برخورد 
دارد با انتشار اخبار و اسناد سوخته، قوه قضاییه 
را تضعیف کند تا دستگاه قضا نتواند در این راه 

گام های مستحکمی بردارد.
در این مطلب که با عنوان »چرا پروژه تخریب قوه 

قضاییه در سال ۱۴۰۲ اوج می گیرد؟« آمده است:
در سال منتهی به برگزاری انتخابات و در حالیکه 
تخلفات  و  کثیف  پول های  با  دارد  قصد  عدلیه 
باشد  داشته  جدی  برخورد  احتمالی  انتخاباتی 
تخریب دستگاه قضایی با بازنشر سوژه های قدیمی 
آغاز شده است. در همین رابطه یکبار دیگر فیلمی 
که سال ۹۵ تولید و منتشر شده بود یکبار دیگر در 

فضای مجازی منتشر شد.
در روزهای اخیر فیلمی از یک مصاحبه مردمی 
قوه  عملکرد  با  رابطه  در  شده  هدایت  و  تقطیع 
قضاییه در فضای مجازی در حال انتشار است. 
این فیلم که در چند سال اخیر نیز بازنشر شده، 
حدود ۷ سال پیش یعنی در سال ۹۵ تولید و در 
بود. منتشر شده  مجازی  فضای  در   همان سال 

در ماه های اخیر نیز فیلم های مشابه دیگری در 
فضای مجازی منتشر شده که مربوط به سال های 

گذشته است.
در حالی که مبارزه قاطع با فساد درون دستگاهی 
و خارج از قوه قضاییه با جدیت بیشتری نسبت به 
گذشته در حال پیگیری است، در سال منتهی به 
برگزاری انتخابات و در حالیکه عدلیه قصد دارد با 
پول های کثیف و تخلف های انتخاباتی در انتخابات 
قصد  خاص  جریانی  باشد  داشته  جدی  برخورد 
دارد با انتشار اخبار و اسناد سوخته، قوه قضاییه 
را تضعیف کند تا دستگاه قضا نتواند در این راه 

گام های مستحکمی بردارد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
جاری  سال  اردیبهشت ماه  در  نیز  قضاییه  قوه 
پیشبینی کرده بود که هجمه ها به دستگاه قضا در 
افراد هجمه کننده«،  »تعداد  از حیث  سال ۱۴۰۲ 
»نوع« و همچنین »وسعت« هجمه ها، بیشتر از 

سال ۱۴۰۱ باشد.

واشنگتن از ترس ایران 
دست به دامان چین شد

واشنگتن در جریان سفر وزیر امورخارجه چین 
به آمریکا خواستار دخالت پکن برای تعدیل پاسخ 
احتمالی ایران به جنگ رژیم صهیونیستی و حماس 

شد.
به گزارش ایسنا، واشنگتن از چین خواسته است 
تا از روابط خود با ایران و سایر کشورهای خاورمیانه 
گسترش  از  جلوگیری  و  آرامش  ایجاد  برای 
درگیری ها در منطقه باتوجه به عملیات زمینی رژیم 

صهیونیستی در نوار غزه استفاده کند.
به نوشته روزنامه فایننشال تایمز، ایالات متحده 
این موضوع را با وانگ یی، وزیر امورخارجه چین در 
جریان سفر سه روزه او به واشنگتن که شامل دیدار 
با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در روز جمعه 
نظامی  اقدام  نگران  واشنگتن  کرد.  مطرح  بود، 
احتمالی ایران برای حمایت از حماس یا حزب الله 
است که می تواند منجر به درگیری گسترده تری در 

خاورمیانه شود.
دیدارهای  از  پس  آمریکایی  ارشد  مقام  یک 
وانگ یی در واشنگتن گفت: ما پکن را تحت فشار 
قرار دادیم تا رویکرد سازنده تری اتخاذ کند و البته 
این، شامل تعامل آنها با ایرانی ها برای ایجاد آرامش 

می شود.
وی ادامه داد: واضح است که چین ارتباطاتی 
در منطقه دارد. ما فکر می کنیم که باید از این 
روابط خود برای دعوت به آرامش از همه طرف ها 
استفاده کند و من بر این باورم که برخی از اظهار 
نظرهای علنی آنها در یک جهت خاص متمرکز 

شده است.
رژیم صهیونیستی از چین به دلیل عدم اتخاذ 
موضع انتقادی علیه حماس در مورد حمله هفت 
اوایل  در  وانگ یی  است.  کرده  انتقاد  آن  اکتبر 
ماه جاری به فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی گفت که عملیات نظامی اسرائیل 
در پاسخ به این حمله »فراتر از محدوده دفاع از 

خود« است.

فرآیند ثبت نام از داوطلبان انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی از دقایق اولیه ساعت ۸ 
صبح پنجشنبه ۲۷ مهر ماه همزمان در سراسر کشور 
آغاز شده که داوطلبان نمایندگی ملت تا ۳ آبان برای 

ثبت نام در این رویداد سیاسی فرصت داشتند.
ثبت نام الکترونیک برای اولین بار

ابتکار  به  و  بار  اولین  برای  دوره  این  در  ثبت نام 
برگزار  الکترونیک  کاملا  به صورت  دولت سیزدهم 
توانستند  روز،  این ۷  در  داوطلبان،  تمامی  و  شد 
نام نویسی خود را به صورت الکترونیکی قطعی کنند.

شفافیت مالی داوطلبان انتخابات برای اولین بار
در این دوره، به منظور شفافیت مالی که در قانون 
انتخابات بر آن تاکید شده است، داوطلبان حتما باید 
یک شماره حساب غیرتجاری در سامانه بارگذاری 
کنند که الزاماً از این شماره حساب برای هزینه های 
انتخاباتی استفاده شود. همچنین داوطلبان انتخابات 
مجلس برابر قانون جدید باید دارای حداقل ۵ سال 

سابقه اجرایی، قضایی، آموزشی و پژوهشی باشند.
ثبت نام اولیه ۴۸ هزار نفر در انتخابات مجلس برای 

اولین بار
در مرحله پیش ثبت نام رکورد جدیدی در اعلام 
آمادگی داوطلبان به ثبت رسید و بیش از ۴۸ هزار 
نام نویسی  دوازدهم  مجلس  به  راهیابی  برای  نفر 
دوره  نام  ثبت  برابرِ  سه  از  بیش  آمار  این  کردند. 

پیشین مجلس است.
رکورد ثبت نام قطعی شکسته شد

در این دوره تعداد داوطالبان مجلس دوازدهم در 
نفر به صورت  رکوردی بی سابقه، ۲۴ هزار و ۸۲۹ 
قطعی ثبت نام کردند. مجلس شورای اسلامی دارای 
۲۹۰ کرسی نمایندگی است که با این حساب، برای 
هر یکی از صندلی های خانه ملت حدود ۸۵ نفر اسم 

نوشته اند.
به گفته محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور تغییر قانون انتخابات و ثبت نام الکترونیکی و 
بر خط تسهیلات خوبی برای متقاضیان ایجاد کرده و 
موجب افزایش سرعت و آمار ثبت نام شدگان شده 

است.
تعداد ثبت نام داوطلبان در یازده دوره قبلی هم 

به این شرح است: مجلس اول: ۳ هزار و ۷۴۸ نفر
مجلس دوم: یک هزار و ۵۹۰ نفر

مجلس سوم: یک هزار و ۹۹۴ نفر
مجلس چهارم: یک هزار و ۲۷۶ نفر

مجلس پنجم: ۵ هزار و ۳۶۱
ششمین دوره مجلس: ۶ هزار و ۸۵۲

مجلس هفتم: ۸ هزار و ۱۶۷ نفر
مجلس هشتم: ۷ هزار و ۵۹۵ نفر

مجلس نهم: ۵ هزار و ۳۸۲
مجلس دهم: ۱۲ هزار و ۱۲۳ نفر

مجلس یازدهم: ۱۶ هزار و ۳۳
نهایی،  ثبت نام  مرحله  در  توانستند  کسانی 
نام نویسی کنند که در مرحله پیش ثبت نام پذیرفته 

شده و کد رهگیری دریافت کرده بودند.

در مرحله پیش ثبت نام بارگزاری مدارک هویتی و 
تحصیلی داوطلبان الزامی بود که این مدارک برای 
بررسی به ۶ نهاد، یعنی ثبت احوال، فراجا، دادستانی 
کل کشور، وزارت امور خارجه، سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور و وزارت علوم )مجموعه وزارت 
ارسال  آزاد و حوزه های علمیه(  بهداشت، دانشگاه 

شد.
این شش دستگاه، یک  ماه مهلت داشتند تا گزارش 
خود را در قالب »تأیید« و یا »عدم تأیید« به ستاد 
انتخابات کشور انعکاس دهند؛ مثلاً اگر مشکلی در 
فراجا  متقاضی وجود داشت،  پایان خدمت  کارت 
تأیید و یا عدم تأیید اعلام کرد، ثبت احوال به بررسی 
درباره  دادستانی  پرداخت،  افراد  و سن  شناسنامه 
سوءپیشینیه قضایی و کیفری اعلام نظر کرد و وزارت 
امور خارجه تابعیت فرد متقاضی را بررسی کرد که 

فرد حتماً تابعیت ذاتیِ ایرانی را داشته باشد.
مجلس  نمایندگی  داوطلبین  افراد  تفکیکی  آمار 
از این است که ۸۷ درصد آقایان و ۱۳  نیز عبارت 
درصد خانم ها برای راهیابی به خانه ملت، متقاضی 
هستند و بیشتر کسانی که اسم نوشته اند بین ۴۰ 
آمار، ۲۹ درصد  این  براساس  تا ۵۰ سال هستند. 

ثبت نام کننده ها ۳۰ تا ۴۰ سال هستند، ۳۷ درصد ۴۰ 
تا ۵۰ ساله، ۲۶ درصد ۵۰ تا ۶۰ ساله  و ۸ درصد هم 

۶۰ تا ۷۵ ساله هستند.
به گفته سخنگوی ستاد انتخابات کشور، ۱۰ استانی 
که بیشترین استقبال ثبت نام ها را داشته اند به ترتیب 
شامل استان های البرز، تهران، قم، خراسان رضوی، 
چهارمحال و بختیاری، یزد، اصفهان، قزوین، فارس 
و گلستان هستند و استان های کردستان، کهکیلویه 
و بویراحمد، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، 
گیلان و هرمزگان ۶ استانی هستند که پایین جدول 

را شکل می دهند.
مهلت دو هفته ای هیات های اجرایی 

مجلس  انتخابات  زمانبندی  جدول  براساس 
دوازهم، هیأت های اجرایی، از ۴ آبان تا ۱۸ آبان برای 
بررسی صلاحیت داوطلبان فرصت دارند و پس از 
آن، از ۱۹ آبان تا ۲۰ آبان، مراتب عدم تایید یا عدم 
احراز توسط فرمانداران مراکز حوزه های انتخابیه، به 

داوطلبان ابلاغ می شود.
چنانچه داوطلبی بخواهد در جریان دلیل تایید یا 
عدم احراز خود قرار بگیرد، می تواند از ۲۱ و ۲۲ آبان، 
از هیأت اجرایی درخواست کتبی کند و این دلایل 

توسط هیات اجرایی با رعایت قانون از ۲۳ تا ۲۶ آبان 
به داوطلب اعلام می شود.

به گزارش ایرنا، فارغ از افرادی که برای حضور در 
میدان رقابت ۱۱ اسفند ماه ثبت نام کردند، باید گفت 
که قانون جدید انتخابات مجلس محدودیت هایی را 
هم برای متقاضیان در نظر گرفته که مهمترین آن 

تعیین سن نمایندگی است.
قانون  مجلس شورای اسلامی در جریان اصلاح 
گرفت  تصمیم  اسلامی،  شورای  مجلس  انتخابات 
حداقل سن نامزدی برای نمایندگی مجلس را ۳۰ و 
را ۷۵  به مجلس  برای داوطلبان ورود  آن  حداکثر 
سال تعیین کند. این قانون نمایندگان اسبق و سابق 
را که در گمانه زنی های انتخاباتی همواره در فهرست 
این  گردونه  از  هستند،  حضور  برای  پیش بینی ها 

گمانه زنی ها حذف می کند.
اگر چه با پایان یافتن مهلت پیش ثبت نام، گمانه 
زنی بر سر متقاضیان حضور در گردونه رقابت های 
انتخاباتی در فضای سیاسی و رسانه ای کشور بالا 
گرفت اما اینکه کدام چهره ها به دلیل محدودیت 
توجه  این گردونه حذف می شوند، جالب  از  سنی 

است.

از  واشنگتن  پرهیز  بر  اشاره  آمریکا ضمن  دفاع  وزارت  سخنگوی 
درگیری با ایران، تاکید کرد که این کشور تمام اقدام های لازم را برای 

محافظت از نیروها و منافع برون مرزی خود انجام خواهد داد.
پاتریک رایدر در گفت وگو با شبکه ام اس ان بی سی، حملات هوایی 
اخیر آمریکا به تاسیساتی در شرق سوریه را که با هدف تلافی حملات 
راکتی و پهپادی اخیر به پایگاه های این کشور در عراق و سوریه انجام 
شده بود را بسیار دقیق، بسیار هدفمند، و برای ارسال یک پیام روشن 

دانست: ما از نیروهای خود محافظت خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: ما خواهان درگیری با ایران و گسترش درگیری ها 
نیستیم. امیدواریم که آنها این پیام را بلند و واضح دریافت کرده و 
حملات جاری علیه نیروهای ما در عراق و سوریه را متوقف کنند. 

خواهیم دید که آیا ایران این پیام را دریافت می کند یا خیر.
سخنگوی پنتاگون افزود: این حق را نیز برای خود محفوظ می  داریم 

که حملات بیشتری را در زمان و مکان مورد نظرمان انجام دهیم.
وی درمورد ارسال انواع جنگ افزارهای دریایی و هوایی به منطقه 

با حماس به یک  این است که جنگ اسرائیل  گفت: تمرکز ما بر 
درگیری منطقه ای گسترده تر تبدیل نشود و به همین دلیل جنگ 

افزارهای بیشتری را به منطقه خاورمیانه ارسال می  کنیم.
این مقام پنتاگون خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیروهای ما برای 
دو هدف بسیار مهم به منطقه می روند. یکی جلوگیری از یک درگیری 
گسترده تر و ارسال پیام به هر بازیگر دولتی یا غیردولتی از جمله ایران 
که باید در مورد تلاش برای تشدید این درگیری بیشتر فکر کنند. دیگر 
آنکه اطمینان یابیم که توانایی هایی لازم برای محافظت از نیروهایمان 

در این منطقه را در اختیار داریم.
رایدر همچنین در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای آمریکایی مستقر 

در عراق و سوریه در حدود ۲ هفته اخیر ۲۰ بار هدف قرار گرفتند.
جانسون  مایک  به  نامه ای  در  آمریکا  بایدن رئیس جمهوری  جو 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که در تارنمای کاخ سفید منتشر شد، 
ادعا کرد: همانطور که پیشتر گزارش کرده بودم گروه های شبه نظامی 
مجموعه حملاتی را علیه تاسیسات و پرسنل آمریکا در عراق و سوریه 

انجام دادند.
وی افزود: این گروه های شبه نظامی از ۱۷ اکتبر )۲۵ مهر( با استفاده 
غیرمستقیم حملات  آتش  و  بدون سرنشین  هوایی  از سامانه های 

متعددی را انجام داده و چندین نظامی آمریکایی را زخمی کردند.
بایدن نوشت: آمریکا در پاسخ به این حملات و احتمال حملات 
بیشتر در ۲۶ اکتبر )چهارم آبان( حملات هدفمندی را علیه تاسیساتی 

در شرق سوریه انجام داد.
وی با بیان اینکه »هدف از این حملات ایجاد بازدارندگی بود« افزود 
این حملات »به شیوه ای انجام شد که خطر تشدید تنش را کاهش 

داده و از تلفات غیرنظامی جلوگیری شد.«
رئیس جمهوری آمریکا اضافه کرد: من دستور این حمله را دادم تا از 
پرسنل ما دفاع و حفاظت شده، حملات جاری علیه آمریکا و شرکای 
ما کاهش یافته و مختل شده و مانع از حملات ایران و گروه های 

شبه نظامی مورد حمایت ایران علیه پرسنل و تاسیسات آمریکا شود.

کاخ سفید نیز با نفی درگیری با ایران گفت: به دنبال درگیری با 
تهران نیستیم و عملیات اخیر ما در سوریه جدا از آنچه میان اسرائیل 

و حماس در حال رخ دادن است، صورت گرفت.
همچنین لوید آستین وزیر دفاع آمریکا دیروز )۵ آبان( اعلام کرده 
بود که در پی یک سری حملات علیه نظامیان آمریکایی در عراق و 
سوریه، ایالات متحده بامداد جمعه به ۲ تاسیسات در سوریه حمله 

کرده است.
وزیر دفاع آمریکا در بیانیه  ای، گفت: ایالات متحده به دنبال درگیری 
نیست و هیچ قصد و تمایلی برای درگیر شدن در خصومت های بیشتر 
ندارد، اما حملات علیه نیروهای آمریکایی غیرقابل قبول است و باید 

متوقف شود.
آستین با اشاره به اینکه این حملات محدود برای دفاع از نظامیان 
آمریکایی بوده است، مدعی شد: این حملات، جدا و متمایز از درگیری 
جاری بین )رژیم( اسرائیل و حماس هستند و تغییری در رویکرد ما 

نسبت به درگیری اسرائیل و حماس ایجاد نمی کنند.
جان کربی سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز در واکنش 
به حملات راکتی و پهپادی به نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه 
هشدار داده بود که واشنگتن “در زمانی که ما انتخاب کنیم و به 

انتخاب ما”، به این حملات پاسخ خواهد داد.
این مقام آمریکایی، ایران را متهم به دست داشتن در حملات اخیر 
نیروهای مقاومت به پایگاه های غیرقانونی آمریکا در سوریه و عراق کرد 
و افزود: هدف حملات به گروه های مورد حمایت ایران در سوریه، 

حفاظت از نیروهایمان در منطقه بوده است.
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا چند روز پیش در نشست 
از گروههای  ایران  به حمایت  اشاره  با  امنیت سازمان ملل  شورای 
به دنبال  اینکه “ایالات متحده آمریکا  بیان  با  مقاومت در منطقه 
درگیری با ایران نیست”، در عین حال برای جمهوری اسلامی ایران 
خط و نشان کشید و گفت: اگر ایران یا نیروهای نیابتی اش به ما حمله 

کنند به سرعت و قاطعانه از امنیت خود دفاع می کنیم.

در فاصله کمتر از چهار ماه مانده به انتخابات مجلس

چرا رکورد ثبت نام انتخابات شکسته شد؟
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی جمعه یازده اسفند ماه ۱۴۰۲ در ۲۰۸ حوزه انتخابیه برگزار می شود تا ۲۹۰ نماینده با رای مستقیم مردم راهی 

بهارستان شوند؛ این درحالیست که با ثبت نام ۲۴ هزار و ۸۲۶ نفر به صورت الکترونیکی در انتخابات این دوره، رکورد نام نویسی شکسته شد.
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 ساختمان وزارت کشور و فرمانداری ها هرچند در ایام ثبت نام کاندیداهای 
انتخابات مجلس به خاطر الکترونیکی شدن روند ثبت نام، خلوت و بی سروصدا 
بودند اما از ۱۴ آبان ماه قرار است با حضور کاندیداهای انتخابات »مجلس 

خبرگان« شلوغ و احتمالا پرُ خبر شوند.
بنا بر اطلاعیه ستاد انتخابات کشور، ثبت نام کاندیداهای انتخابات مجلس 
خبرگان از ۱۴ آبان تا ۲۰ آبان به مدت یک هفته انجام خواهد شد و هر یکی از 
داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری شخصاً یا بوسیله نماینده خود که به 
صورت کتبی و رسمی معرفی شده باشد، می توانند به فرمانداری مرکز استان 

حوزه انتخابیه یا وزارت کشور مراجعه و نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.
جای خالی لیدرها

اما ششمین انتخابات مجلس خبرگان درحالی اسفندماه امسال برگزار می شود 
که غیبت و خلاء حضور برخی چهره های شاخص در این انتخابات که نقش 
لیدری ایفا می کرده اند، محسوس است. آیت الله هاشمی رفسنجانی را باید 
در صدر لیست این چهره ها نشاند، خاصه با اثرگذاری که در انتخابات مجلس 
خبرگان پنجم داشت و لیست مورد حمایت او در تهران توانست ۱۵ کرسی از ۱۶ 

کرسی تهران را بدست آورد.
به گزارش خبرآنلاین، در آن سوی میدان نیز خلاء برخی روحانیون اصولگرا 
چون آیات محمدیزدی و مصباح یزدی نیز محسوس است و با وجود آنکه گفته 
می شود جامعتین برنامه ریزی برای این انتخابات را کلیدزده است اما هنوز خبر 
مهمی درباره جزئیات برنامه اصولگرایان در این انتخابات مطرح نشده و تمرکز 

اصلی بر انتخابات مجلس شورای اسلامی است.
چالش بزرگ رئیسی در انتخابات مجلس خبرگان ششم

با وجود فضای سردی که نسبت به انتخابات مجلس خبرگان وجود دارد اما 
طی چندماه اخیر برخی گمانه ها درباره کاندیداتوری یا عدم کاندیداتوری برخی 
نمایندگان فعلی این مجلس و دیگر چهره های سیاسی از جمله سیدحسن 

خمینی و حسن روحانی مطرح شده است.
ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم که نایب رئیس اول مجلس خبرگان 
فعلی نیز هست، از دیگر چهره هایی است که بحث هایی بر سر نحوه حضور 
او در انتخابات مجلس خبرگان مطرح است، چه آنکه این اولین انتخاباتی است 
که همزمان با حضور او در پاستور برگزار می شود و برهمین اساس بحث بر سر 

آمدن یا نیامدن او زمزمه وار در حال مطرح شدن است.
براساس اخبار شنیده شده از محافل انتخاباتی ابراهیم رئیسی که در حال 
حاضر از حوزه انتخابیه خراسان جنوبی در مجلس خبرگان حضور دارد، برای 

حضور در انتخابات مجلس خبرگان ششم با چالشی بزرگ روبروست.
برهمین اساس در محافل و تشکیلات مرکزی اصولگرایان بحث بر سر آن است 
که با توجه به عملکرد دوساله دولت سیزدهم، ریزش در »سازمان رأی رئیسی« 
کاندیداتوری  که در صورت  است  داده  اصولگرایی  به محافل  را  این سیگنال 
رئیسی در انتخابات مجلس خبرگان باید بر سر انتخاب »حوزه انتخابیه« تهران یا 

خراسان جنوبی با وسواس و دقت بیشتری تصمیم گیری شود.
برهمین اساس با وجود آنکه برنامه ریزی ها بر روی حضور رئیسی در صدر 

لیست تهران اصولگرایان برای مجلس خبرگان بود اما احتمال منتفی شدن 
کاندیداتوری رئیسی از تهران درحال جدی شدن است.

استدلال تحلیلگران آن است که در صورت حضور رئیسی در لیست تهران 
مجلس خبرگان و با توجه به ریزشی که در سازمان رأی او ایجاد شده است، حتی 

بر فرض راهیابی به مجلس خبرگان بعدی، رأی او پایین و معنادار خواهد بود.
این رأی پایین نیز می تواند آسیبی برای رئیسی در انتخابات ۱۴۰۴ بلکه برای 
آینده سیاسی اش باشد. برهمین اساس شنیده می شود که محافل اصولگرایی 
و حلقه نزدیک به رئیس جمهور به او پیشنهاد داده اند که حوزه انتخابیه خود 
از خراسان جنوبی )بیرجند( را تغییر ندهد و سفر اخیر رئیسی به این استان در 
راستای همین استراتژی تعریف می شود. این حلقه تلاش دارد که در فاز اول 
کاندیداتوری رئیسی از خراسان جنوبی را تبدیل به یک پروژه فراخوان از سوی 
مردم بیرجند و دیگر شهرهای این استان کند و بعد از آن عدم تغییر حوزه 
انتخابیه رئیسی را نتیجه پاسخ مثبت دادن او به این فراخوان اعلام کند. حامیان 
این استراتژی معتقدند در صورت کاندیداتوری رئیسی از خراسان جنوبی، او 
رأی متدینین و طبقه مذهبی این استان را خواهد داشت و آسیبی از این بعُد به 
جایگاه سیاسی او وارد نخواهد شد. از سوی دیگر شنیده می شود که این حلقه از 
اطرافیان رئیس جمهور و البته اصولگرایان حامی کاندیداتوری رئیسی از خراسان 
جنوبی در فاز دوم تلاش خواهند کرد با پمپاژ تبلیغاتی گسترده اینگونه وانمود 
کنند که رئیسی چون معتقد به دولت مردمی است، قرار است با همین نگاه دور 

از پایتخت و بازهم از خراسان جنوبی وارد انتخابات شود.

چالش مهم رئیسی در انتخابات مجلس خبرگان ششم
کاندیداتوری از تهران یا بیرجند؟
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